АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.04.2018  № 432

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в нормативы финансового

обеспечения образовательной деятельности муниципальных

общеобразовательных учреждений муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в нормативы финансового обеспечения

образовательной деятельности муниципальных общеобразовательных

учреждений муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области, утвержденные постановлением администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 11.06.2015 № 906

изменения изложив их в новой редакции. Прилагается.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017

года.

Первый заместитель

главы администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области И.А. Гагаринов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области

от 26.04.2018 № 432

Нормативы

финансового обеспечения образовательной деятельности

муниципальных общеобразовательных учреждений

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

1. Нормативы финансового обеспечения образовательной деятельности

муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – нормативы)

применяются для распределения между муниципальными

общеобразовательными учреждениями муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – учреждение) объемов бюджетных

ассигнований на финансовое обеспечение образовательной деятельности,

направленной на реализацию прав граждан на получение общедоступного и

бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего

общего и дополнительного образования.

2.Нормативы в рамках обеспечения урочной деятельности в части

расходов на оплату труда работников с начислениями и учебных расходов

устанавливаются по уровням образования:

Уровень

образования

Нормативы в части

расходов на оплату

труда работников с

начислениями в

расчете на одного

обучающегося

(воспитанника) в год

(рублей)

Нормативы в

части учебных

расходов в расчете

на одного

обучающегося

(воспитанника) в

год (рублей)

Итого в расчете

на одного

обучающегося

(воспитанника) в

год (рублей)

Начальное

общее

образование

16 093 558 16 651

Основное

общее

образование

22 818 879 23 697

Среднее общее

образование

28 028 1 079 29 107

 3. Корректирующие коэффициенты к нормативам финансового

обеспечения образовательной деятельности учреждений в части расходов на

оплату труда работников в рамках обеспечения урочной деятельности,

учитывающие виды реализуемых образовательных программ, формы

получения образования и формы обучения, местонахождение учреждения и

контингент обучающихся (воспитанников):

№

п/п

Общеобразовательное учреждение, виды

образовательных программ, формы получения

образования и формы обучения

Корректирующие

коэффициенты,

применяемые к

нормативам

финансового

обеспечения

образовательной

деятельности

учреждений в части

расходов на оплату

труда работников в

рамках обеспечения

урочной

деятельности

1. Общеобразовательные учреждения,

реализующие основные общеобразовательные

программы – образовательные программы

начального общего образования,

образовательные программы основного общего

образования, образовательные программы

среднего общего образования

1.1. Общеобразовательные учреждения,

реализующие основные общеобразовательные

программы – образовательные программы

начального общего образования,

образовательные программы основного общего

образования (общеобразовательные учреждения,

не имеющие 3-ей ступени обучения)

1,00

1.2. Общеобразовательные учреждения,

реализующие основные общеобразовательные

программы – образовательные программы

начального общего образования,

образовательные программы основного общего

образования, образовательные программы

среднего общего образования (за исключением

общеобразовательных учреждений,

осуществляющих образовательную деятельность

в очно-заочной или заочной форме)

1,00

1.3. Общеобразовательные учреждения,

реализующие основные общеобразовательные

программы – образовательные программы

начального общего образования,

образовательные программы основного общего

образования, образовательные программы

среднего общего образования

(общеобразовательные учреждения,

осуществляющие образовательную деятельность

в очной, очно-заочной или заочной форме)

1.3.1. Обучение в общеобразовательном учреждении в

очной форме

0,97

1.3.2. Обучение в общеобразовательном учреждении в

заочной форме

0,89

1.4. Общеобразовательные учреждения,

реализующие основные общеобразовательные

программы – образовательные программы

начального общего образования,

образовательные программы основного общего

образования, образовательные программы

среднего общего образования с долей

обучающихся по программе углубленного

изучения отдельных учебных предметов не

менее 70%

1.4.1. Обучение по программе с углубленным

изучением отдельных учебных предметов

1,08178

1.4.2. Обучение по основной общеобразовательной

программе

1,00

2. Общеобразовательные учреждения,

реализующие адаптированные основные

общеобразовательные программы –

образовательные программы начального общего

образования, образовательные программы

основного общего образования

2.1. Обучение в общеобразовательном учреждении в

классах для детей с ограниченными

возможностями здоровья, реализующие

адаптированные основные общеобразовательные

программы – образовательные программы

начального общего образования,

образовательные программы основного общего

образования

2,76

3. Особенности обучения отдельных категорий

обучающихся (воспитанников)

3.1. Профильное обучение на уровне среднего

общего образования

1,15

3.2. Углубленное изучение отдельных учебных

предметов

1,08178

3.3. Дошкольное образование в группах с 1,9

пребыванием детей не менее 10,5 часа в день в

общеобразовательной организации

3.4. Обучение на дому по индивидуальным учебным

планам

4,00

К нормативам финансового обеспечения образовательной деятельности

учреждений в части расходов на заработную плату работников в рамках

обеспечения урочной деятельности применяется районный коэффициент в

размере 1,15.

 Коэффициенты, применяемые к нормативам финансового обеспечения

образовательной деятельности учреждений в части расходов на оплату труда

работников в рамках обеспечения урочной деятельности могут уточняться в

случае изменения общего объема субвенции на реализацию прав на получение

общедоступного и бесплатного дошкольного образования, начального общего,

основного общего, среднего общего и дополнительного образования в

муниципальных общеобразовательных организациях.

_____________________